(#45) Partem epistole hujus exhibet Raynaldus,

ad annum 1204, § 24. Qua apud ipsum leguntur, hac
uncis inclusa sunt.

B

hoc agas quod magis noveris expedire, cum sit
ctiam cautum in jure, quod, si quisquam per terrain
hareticornm aut quorumlibet excommunicalorum
transierit, communicare in emendis et recipiendis
necessariis possit eis, el super participatione patris
familias excommunicati familia excusetur, necessi-
tas enim, maxime cum insistitur operi necessario,
multum, et in multis excusat. ] Cum eiiih Dominus,
sicul in Evangelio legisse te novimus, Sabbato per
sala Iransiret, et vellerent discipuli ejus spicas ac
manducarent manibus confricantes, et quidam Pha-
riscorum in discipulos : Quid facitis quod non licet
in Sabbatis (Luc. v1)? proclamarent, Jesus cis legi-
tur respondisse : Nec hoc legistis quod fecit Darid,
cum esurirel ipse, et qui cum eo erant , quomodo in-
troivit in Domum Dei, et panes propositionis sumpsit,
et dedil iis qui cum ipso erant, quos non licebat, nisi
rantum sacerdotibus, manducare ? (1bid.) Et conse-
quenter adjecit : Et Filius hominis Dominus est etiam
Sebbati (ibid.); sed et hoc negotium est Filii homi-
nis. Unde, si propter urgentem necessitatem oporteat
communuicare te Venelis, in quibus sine gravi scan-
dalo, et grandi dispendio illos non poteris evilare,
de indulgentia nostra securus, labem peccati propter
hoc nullatenus pertimescas, Monemus igitur discre-
tionem tuam, et exhortamur attentius , et per apo-
stolica tibi scripta mandamus quatenus legationem
Clristi, qua fungeris, et pro qua guodammodo
abnegasti te ipsum, taliter exsequaris , quod et glo-
riam in prasenti, et in futuro pr&mium consequaris
eternum, uosque ad honorem tuum de die in diew
amplius intendere teneamur,
Datum Anagniz, x Kal. Februarii.
CCX (447)

LITTERA ALEXII IMPERATORIS CONSTANTINOPOLITANI.
Recognoscit Romanum pontificem caput universalis
Ecclesia, el jurat devolionem.

Dat. in Urbe regia, viu Kal. Septemb.

Sanctissimo patri et domno, 1. Dei gratia summo
pontifici, ALExus, fidelis in Christo imperator, a Deo
coronatus, Roman. moderator el semper augustus,
reverentiz filialis devotum obsequium. Quanta mihi
fecerit Dominus his diebus secundum misericordiam
suam, beatitudini vestre potissimum credidi expli-
candum, qua locum ¢jus in terris noscitur obtinere,
in cujus manibus sunt omnium polestales, el om-
nium jura regnorum, ac tam Deo et sanctilati vestrie
in gratiarum actione devotus, quam merito teneor
el in perpetuum tenebor obuoxius. Novit plenius
sanetitas vestra, parricidio in fratrem commisso,
occupatum diutius, et pollutum imperium, meque
ipsum felici exsilio detestabilem evasisse tyranni-
dem, in quoet mihi caelitus datum est vestram apo-
stolicam videre personam ; sed nec iflud vestruin
effugit auditum, quod peregrinorum beata societas,